MUN]CíPIO DE BALSA NOVA

oFíclo No 489/2022 - GAB

Balsa Nova, 24 de novembro de 2022.

A Sua Excelência Senhor

Vereador Ernani Bubniak

M.D. Presidente da Câmara Municipal de Balsa Nova

Balsa Nova- Paraná

Prezado Senhor:

Venho pelo presente, encaminhar resposta do Ofício no 23512022

dessa Casa de Leis, referente ao Requerimento no 14112022 de autoria do

vereador Clever Aparecido lavolski Poletto, que solicita o cumprimento da Lei

12.76412012.

Segue em anexo resposta da Secretaria de Educação para sua

apreeiaçáo.

Desta forma, coloco-me à disposição deste Poder Legislativo para

os esclarecimentos suplementares necessários, ao tempo que reitero a Vossa

Excelência e Dignos Pares, todo o meu apreço.

Atenciosamente.

l,

MUNICíPIO DE BALSA NOVA. PARANÁ
Avenida Brasil, 665 | Centro I CEP 83.650-000 | Fone: +r 3636.8000 | www.balsanova.pr.gov.br

ri[( :[(t iA]{i^ illlt'lt(:,i
^l

l.)l

ENUCAÇÂO, EULTURA E E§POílTE

Memorando no613 12022

Balsa Nova, 22 de novembro de 2022.

De: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

Para: Gabinete do Prefeito

Assunto: Resposta ao oficio no23512022, processo no 8330/2022

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte vem por meio deste

respeitosamente responder ao requerimento no 14112022.

i. Motivo pelo qual, requer-se que seja novamente oficiada a Secretaria de Educação, para que

informe por qual motivo não tem dado referido atendimento aos alunos com Transtorno do

espectro Autista(TEA).

Esta Secretaria de Educação, vem realizando um trabalho de atendimento

educacional especializados aos alunos que apresentam laudos de deficiências, por meio

de Profissionais Educação - Professores, Profissionais Educação Educadores e

estagiários que atuam com apoio aos professores em sala de aula.

Possuímos relatórios de matrículas em nossos registros do SERE. Sendo que

estamos trabalhando em Protocolo de atendimento para melhor atender nossos alunos.

Diante dúvidas convidamos o Vereador para nos visitar na Secretaria de Educação para

conhecer nossas planilhas de trabalho e registros. Tais documentos não podem ser

disponibilizar, devido conter vida escolar dos mesmos.

Sem mais para o momento colocamo-nos a disposição.

Atenciosamente,

lndianara Mello Leal Schmidt
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

llmo Senhor

Marcos Antônio Zanetti

Prefeito Municipal, de Balsa Nova.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSA NOVA _ PNNNruA

Avenida Brasil, 665 | Centro I CEP 83.650-000 | Fone: 41 3636.8000 | www.balsanova.pr.gov.br

À^Ê)

No de protocolo:

Data de criação:

Assunto:

Título:

Solicitante:

002069
24t11t202210:47:08

Outros

Ofício n'48912022'GAB

Marcos Antônio Zanetti - 111'111'111-11

Balsa Nova, 24 de Novembro de 2022